חברה קבלנית ושאלת באחריותם האישית של מנהלים ונושאי משרה בגין ליקויי בטיחות בעבודה, ומחדד את ההבחנה

בין אחריות החברה לאחריותם האישית של מנהלים ונושאי משרה.

בית הדין הרשיע את החברה בעבירה של העסקת עובד בעבודה בגובה ללא אמצעי מיגון מתאימים לפי תקנה 8(א)

לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודה בגובה), התשס"ז-2007, לאחר שקבע כי אין מחלוקת שהחברה שימשה כ"מבצע

הבניה" וכי התקיימו יסודותיה העובדתיים של העבירה. לצד זאת, בית הדין זיכה את המנכ"לים המשותפים ואת סמנכ"ל

הרכש, לאחר שקבע כי עלה בידם לסתור את החזקה הקבועה בסעיף 222 לפקודת הבטיחות בעבודה, לפיה מקום בו

נעברה עבירה על ידי חברה, יראו גם מנהל, שות, או פקיד אחראי כאחראי לעבירה, אלא אם הוכיח שהעבירה נעברה

שלא בידיעתו וכי נקט אמצעים סבירים למנעה.

בכך נקבע כי ניתן להרשיע את התאגיד, אף אם נושאי המשרה הרלוונטיים יזוכו מאחריות אישית.

אשר לחברה, בית הדין קבע כי מדובר בעבירת אחריות קפידה, וכי בנסיבות העניין חל סעיף 23(א)(1) לחוק העונשין,

התשל"ז-1977, הקובע אחריות פלילית ישירה לתאגיד כאשר העבירה נעברה על-ידי אדם במהלך מילוי תפקידו בתאגיד.

משמנהלי העבודה, שהיו עובדיה של החברה ובעלי תפקיד בה, כבר הודו והורשעו בעבירות מושא כתב האישום, נקבע

כי הדבר משליך על אחריותה הפלילית של החברה.

אשר למנכ"לים המשותפים ולסמנכ"ל הרכש, ששימש גם כיו"ר ועדת הבטיחות, בית הדין בחן את החריג שבסעיף 222

בתוך כך, ראוי לשקול גם את הצורך בגיבוש או בעדכון תכנית אכיפה פנימית בתחום הבטיחות בעבודה,

כחלק ממערך כולל שנועד לצמצם חשיפות משפטיות, לחזק את מערכי הבקרה ולבסס תרבות בטיחות ארגונית

אפקטיבית (בין היתר גם על רקע נייר העמדה של רשם הקבלנים מחודש מאי 2023).

תקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בגובה) (תיקון), התשפ"ו-2026

ביום 19.5.2026 אושרו בוועדת העבודה והרווחה של הכנסת תקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בגובה) (תיקון),

התשפ"ו-2026, הכוללות שינוי מהותי בהסדרי ההדרכה לעבודה בגובה, ובפרט באתרי בנייה. בהתאם לתיקון, במקום

שלגביו נמסרה הודעה על התחלת פעולת בנייה, הדרכה לעבודה בגובה תינתן רק בידי אחד מאלה: (1) מדריך עבודה

בגובה מטעם מוסד להכשרה; (2) מדריך עבודה בגובה שהוא גם ממונה בטיחות בעל אישור כשירות; או (3) מדריך